


Dan koji smo svi čekali je došao: Počela 
sa radom Savremena osnovna škola

	፝ 5. 9. 2019.
I dok mnoga deca, a i nastavnici žale zbog završetka letnjeg 
raspusta, u Savremenoj osnovnoj školi učenici, nastavnici i roditelji 
jedva su čekali početak nove školske godine...
Pročitaj više »

Prva avantura u Savremenoj: Novi 
drugari u nezaboravnom danu na Adi

	፝ 12. 9. 2019.
Najbolja školska godina dosad je tek počela, a osnovci Savremene 
su doživeli svoju prvu avanturu – u petak, 6. septembra, sa svojim 
učiteljima i nastavnicima posetili su Adu Ciganliju i doživeli su 
nezaboravnu avanturu punu novih iskustava!...
Pročitaj više »

Savremeni osnovci u magičnoj 
avanturi kroz Muzej iluzija

	፝ 17. 9. 2019.
Osnovci Savremene posetili su Muzej iluzija, koji je odmah osvojio 
simpatije svih mališana i odveo ih na nezaboravno putovanje kroz 
magične sobe, u kojima su doživeli intrigantno vizuelno, čulno i 
edukativno iskustvo...
Pročitaj više »

Zavirite u Savremenu – zelenu školu: 
Čuvari prirode na radionici reciklaže

	፝ 18. 9. 2019.
Ova nedelja u Savremenoj je u znaku očuvanja životne sredine. Mali 
čuvari prirode su na času o reciklaži kroz primere naučili sve o ulozi 
recikliranja i njegovoj važnosti za svet u kome živimo, a uz to su se 
i zabavili...
Pročitaj više »

Na sekciji robotike osnovci upoznali 
robote i uplovili u svet programiranja

	፝ 25. 9. 2019.
Osnovci Savremene imali su prvi čas robotike, koju će tokom 
školske godine voditi nastavnici Milić Vukojičić i Saša Ivakić.Već 
na prvom času učenici su upoznali svog omiljenog MiRo-E robota,...
Pročitaj više »

Izlet na Avali, igre u prirodi i 
mnogo novih saznanja

	፝ 2. 10. 2019.
Topao septembarski dan bio je idealna prilika za još jednu 
nezaboravnu avanturu osnovaca Savremene – ovog puta učenici 
su sa svojim nastavnicima i učiteljima bili na Avali...
Pročitaj više »

https://www.savremena-osnovna.edu.rs/dan-koji-smo-svi-cekali-je-dosao-pocela-sa-radom-savremena-osnovna-skola/
https://www.savremena-osnovna.edu.rs/prva-avantura-u-savremenoj-nezaboravan-dan-na-adi/
https://www.savremena-osnovna.edu.rs/savremeni-osnovci-u-magicnoj-avanturi-kroz-muzej-iluzija/
https://www.savremena-osnovna.edu.rs/zavirite-u-savremenu-zelenu-skolu-mali-cuvari-prirode-na-radionici-reciklaze/
https://www.savremena-osnovna.edu.rs/na-sekciji-robotike-osnovci-upoznali-robote-i-uplovili-u-svet-programiranja/
https://www.savremena-osnovna.edu.rs/sportsko-rekreativni-dan-za-osnovce-savremene-izlet-na-avali-igre-u-prirodi-i-mnogo-novih-saznanja/


Zastava Savremene osnovne škole 
i gimnazije se zavijorila na drugom 
najvišem vrhu Balkana!

	፝ 10. 10. 2019.
Savremeni gimnazijalci, zajedno sa svojim koordinatorom 
vannastavnih aktivnosti Urošem Krstovićem, uspešno su se popeli 
na vrh Mitikas na planini Olimp,...
Pročitaj više »

Corner Day – radionice na kojima su osnovci 
doživeli još nezaboravnih iskustava

	፝ 10. 10. 2019.
Dečja nedelja u Savremenoj prolazi u znaku raznovrsnih radionica, 
nastavnih i vannastavnih aktivnosti, a Corner Day osnovci su 
ispunili osmesima i zadovoljstvom, jer su kući, kao i svakog dana,...
Pročitaj više »

Kreativci na delu: Savremeni osnovci 
u školi napravili svoj jesenji kutak

	፝ 11. 10. 2019.
Početak školske godine i dolazak jeseni u školama uglavnom 
je obeležen sastavima na svima dobro poznatu temu „Jesen je 
stigla u moj kraj”. Međutim, to nije slučaj i kod učenika Savremene 
osnovne škole...
Pročitaj više »

Nezaboravan dan: Učenici Savremene 
zaigrali igre bez granica sa svojim roditeljima

	፝ 16. 10. 2019.
Po čemu se jedan dan u školi kod savremenih osnovaca razlikovao 
od ostalih? Umesto u redovnim popodnevnim vannastavnim 
aktivnostima, učenici su topao oktobarski dan proveli u školskom 
dvorištu sa svojim roditeljima i učiteljima...
Pročitaj više »

Osnovci na tajnom zadatku: 
Iznenadi učiteljicu

	፝ 8. 10. 2019.
Saznavši da se bliži 5. oktobar, Svetski dan učitelja, učenici 
Savremene došli su na genijalnu ideju – da tokom vikenda naprave 
čestitku koju će pokloniti učiteljici kako bi joj pokazali zahvalnost...
Pročitaj više »

Humani gest savremenih 
osnovaca i Milinog tate

	፝ 9. 10. 2019.
Tata Mile iz I-1, Veljko Dželatović, iznenadio je Savremenu 
osnovnu školu jednim velikim humanim gestom. Naime, povodom 
humanitarne akcije prikupljanja plastičnih čepova, njegovom 
inicijativom prikupljena je značajna količina,...
Pročitaj više »

https://www.savremena-osnovna.edu.rs/ucenici-pokorili-olimp-zastava-savremene-gimnazije-se-zavijorila-na-drugom-najvisem-vrhu-balkana/
https://www.savremena-osnovna.edu.rs/decja-nedelja-i-corner-day-u-savremenoj-radionice-na-kojima-su-osnovci-doziveli-jos-nezaboravnih-iskustava/
https://www.savremena-osnovna.edu.rs/kreativci-na-delu-savremeni-osnovci-u-skoli-napravili-svoj-jesenji-kutak/
https://www.savremena-osnovna.edu.rs/ucenici-savremene-zaigrali-igre-bez-granica-sa-svojim-roditeljima/
https://www.savremena-osnovna.edu.rs/osnovci-na-tajnom-zadatku-iznenadi-uciteljicu/
https://www.savremena-osnovna.edu.rs/humani-gest-savremenih-osnovaca-i-milinog-tate/


Roditelji i učenici na interaktivnoj 
radionici u Savremenoj

	፝ 24. 10. 2019.
U životu Osnovne škole „Savremena” aktivno učestvuju i roditelji 
osnovaca, a da zajedno sa učiteljima i nastavnicima nastoje da 
doprinesu uspesima i kvalitetu školovanja svoje dece – pokazali su 
svojim prisustvom...
Pročitaj više »

Osnovci u svetu glume – interaktivna 
predstava „Alisa u zemlji umetnosti”

	፝ 25. 10. 2019.
Jednog popodneva nakon nastave među školarce Savremene 
ušetali su Alisa i Ludi Šeširdžija sa prijateljima i uneli neverovatnu 
čaroliju kroz interaktivnu predstavu „Alisa u zemlji umetnosti”...
Pročitaj više »

Savremeni osnovci prikupili školski 
pribor za drugare iz škola širom Srbije

	፝ 21. 10. 2019.
Početak školske godine savremeni osnovci obeležili su misleći na 
svoje drugare iz drugih škola širom Srbije. Zajedno sa drugim eko-
školama učestvovali su u velikoj humanitarnoj akciji:...
Pročitaj više »

Velika ekološka akcija savremenih 
petaka: „Hajde da očistimo grad!”

	፝ 22. 10. 2019.
Učenica petog razreda Lena Elezović, zajedno sa svojim drugarima 
iz odeljenja, došla je na odličnu ideju: „Hajde da očistimo grad!” ...
Pročitaj više »

100% zdravo – savremeni osnovci 
obeležili Svetski dan zdrave hrane

	፝ 23. 10. 2019.
Svetski dan zdrave hrane obeležili su savremeni osnovci u 100% 
zdravom okruženju – svojoj školi. Ovog dana učenici su učestvovali 
u edukativnim radionicama,...
Pročitaj više »

Pet Day u Savremenoj – osnovci upoznali 
kućne ljubimce svojih drugara

	፝ 24. 10. 2019.
Da su vrata Savremene škole uvek širom otvorena i za najbolje 
prijatelje školaraca – potvrđeno je u subotu, 19. oktobra. U 
školskom dvorištu organizovan je Pet Day,...
Pročitaj više »

https://www.savremena-osnovna.edu.rs/roditelji-i-ucenici-na-interaktvinoj-radionici-u-savremenoj/
https://www.savremena-osnovna.edu.rs/savremeni-osnovci-obisli-zemlju-umetnosti-kroz-interaktivnu-predstavu-alisa-u-zemlji-umetnosti/
https://www.savremena-osnovna.edu.rs/savremeni-osnovci-prikupili-skolski-pribor-za-drugare-iz-skola-sirom-srbije/
https://www.savremena-osnovna.edu.rs/velika-ekoloska-akcija-savremenih-petaka-hajde-da-ocistimo-grad/
https://www.savremena-osnovna.edu.rs/100-zdravo-savremeni-osnovci-obelezili-svetski-dan-zdrave-hrane/
https://www.savremena-osnovna.edu.rs/pet-day-u-savremenoj-osnovci-upoznali-ljubimce-svojih-drugara/


U poseti Prirodnjačkom muzeju: Do 
novih saznanja kroz tematske izložbe

	፝ 6. 11. 2019.
U nezaboravnoj avanturi kroz Prirodnjački muzej osnovci su posetili 
tematske izložbe na kojima su proširili svoja znanja iz istorije, 
geografije, biologije i sveta oko nas...
Pročitaj više »

Takmičarski duh: Održano prvo 
školsko takmičenje iz matematike

	፝ 14. 11. 2019.
Danima se u školi pričalo o pripremama za prvo školsko takmičenje 
iz matematike. U četvrtak, 7. novembra, pojedini učenici od 3. do 5. 
razreda pokazali su svoj takmičarski duh i proverili svoja znanja iz 
matematike...
Pročitaj više »

Savremeni osnovci promovišu zdrave 
navike: Obeležili su Dan jabuka

	፝ 28. 10. 2019.
U zdravom okruženju osnovci svakodnevno neguju zdrave navike 
– ovog puta to je bilo obeležavanje Dana jabuka. U degustaciji ove 
zdrave namirnice na edukativnom času i radionicama pridružili su 
im se i roditelji, koji su,...
Pročitaj više »

Savremena osnovna škola na Dečjem sajmu: 
Interaktivno druženje na poligonu za robote

	፝ 30. 10. 2019.
Na 24. Dečjem sajmu svoj interaktivni kutak, koji je privukao 
najveću pažnju mališana, ali i njihovih roditelja, predstavila je 
Savremena osnovna škola. Posetioci su imali priliku da vide kako 
se najsavremenija tehnologija primenjuje u obrazovanju,...
Pročitaj više »

Ko se pridružio osnovcima na proslavi Dana 
bundeva i u pravljenju „strašnih” ukrasa?

	፝ 1. 11. 2019.
U study hubovima savremenih osnovaca 31. oktobra dominirala 
je narandžasta boja na maskama i „strašnim” ukrasima koje 
su mali kreativci ovog puta osmislili povodom Dana bundeva u 
Savremenoj...
Pročitaj više »

Prvi veliki Halloween maskenbal u 
Savremenoj: Vilenjaci i čarobnjaci 
ili zle vile i veštice?

	፝ 5. 11. 2019.
U šarenim maskama i kreativnim kostimima osnovci su se pojavili u 
noći magije, trikova i darivanja – na velikom Halloween maskenbalu 
u Savremenoj...
Pročitaj više »

https://www.savremena-osnovna.edu.rs/u-poseti-prirodnjackom-muzeju-do-novih-saznanja-kroz-tematske-izlozbe/
https://www.savremena-osnovna.edu.rs/savremeni-osnovci-naoruzani-takmicarskim-duhom-odrzano-prvo-skolsko-takmicenje-iz-matematike/
https://www.savremena-osnovna.edu.rs/savremeni-osnovci-promovisu-zdrave-navike-obelezen-dan-jabuka/
https://www.savremena-osnovna.edu.rs/savremena-osnovna-skola-na-decjem-sajmu-interaktivno-druzenje-na-poligonu-za-robote/
https://www.savremena-osnovna.edu.rs/ko-se-pridruzio-osnovcima-na-proslavi-dana-bundeva-i-u-pravljenju-strasnih-ukrasa/
https://www.savremena-osnovna.edu.rs/prvi-veliki-halloween-maskenbal-u-savremenoj-vilenjaci-i-carobnjaci-ili-zle-vile-i-vestice/


Osnovci obeležili Dan tolerancije: 
„Poštujemo različitosti jer nas obogaćuju”

	፝ 25. 11. 2019.
Povodom Dana tolerancije, nedelja u Savremenoj je među 
osnovcima protekla u znaku učenja o toleranciji i razvijanju veština 
potrebnih za razumevanje...
Pročitaj više »

Eko-školarci na radionici o 
energetskoj efikasnosti: Ovako mi 
doprinosimo životnoj sredini

	፝ 27. 11. 2019.
Osnovci Savremene pronašli su još jedan način na koji mogu da 
doprinesu očuvanju životne sredine. Predavanja o energetskoj 
efikasnosti održavaju se u eko-školama, a ...
Pročitaj više »

Prvi „Porodični dan” u prostorijama 
Savremene: Oduševljeni deca i roditelji

	፝ 19. 11. 2019.
Savremena osnovna škola je u subotu, 16. novembra, imala priliku 
da ugosti svu zainteresovanu decu i njihove roditelje i priredi za njih 
nezaboravan „Porodični dan”...
Pročitaj više »

Eko-drugari: Osnovci i gimnazijalci zasadili 
zajedničko drvo u dvorištu Savremene

	፝ 20. 11. 2019.
Savremeni osnovci su zajedno sa učenicima iz Savremene 
gimnazije i članovima eko-patrole u petak, 15. novembra, zasadili 
prve sadnice u dvorištu Savremene osnovne škole...
Pročitaj više »

Kako izgleda kreativna nastava 
u Savremenoj? Na času srpskog 
jezika u školskoj biblioteci

	፝ 21. 11. 2019.
Predah između časova učenici četvrtog razreda napravili su uz 
knjige u novom omiljenom kutku u školi – biblioteci. Dodatni časovi 
srpskog jezika i književnosti, ...
Pročitaj više »

Na času sa školarcima: Roditelji 
oduševljeni nastavom u Savremenoj

	፝ 22. 11. 2019.
Vrata škole su uvek otvorena za roditelje savremenih osnovaca, 
a sada su imali priliku da prisustvuju otvorenom času i da svoj 
doživljaj podele sa učenicima. Svakog ...
Pročitaj više »

https://www.savremena-osnovna.edu.rs/na-psiholoskim-radionicama-povodom-dana-tolerancije-postujemo-razlicitosti-jer-nas-obogacuju/
https://www.savremena-osnovna.edu.rs/eko-skolarci-na-radionici-o-energetskoj-efikasnosti-ovako-mi-doprinosimo-zivotnoj-sredini/
https://www.savremena-osnovna.edu.rs/prvi-porodicni-dan-u-prostorijama-savremene-odusevljeni-deca-i-roditelji/
https://www.savremena-osnovna.edu.rs/eko-drugari-osnovci-sa-drugarima-iz-savremene-gimnazije-zasadili-zajednicko-drvo-u-savremenom-skolskom-dvoristu/
https://www.savremena-osnovna.edu.rs/kako-izgleda-kreativna-nastava-u-savremenoj-na-casu-srpskog-jezika-u-skolskoj-biblioteci/
https://www.savremena-osnovna.edu.rs/na-casu-sa-svojim-skolarcem-roditelji-odusevljeni-savremenim-nastavnickim-pristupom-i-nastavom-u-savremenoj/


Hokejaši iz Čikaga oduševljeni Savremenom
	፝ 11. 12. 2019.

U petak, 8. decembra, gosti Savremene osnovne škole i naših 
učenika bila su trojica mladih igrača HK CUB iz Čikaga: Džek 
Armstrong, Alan Hartman i Kejleb Kril, koji ...
Pročitaj više »

Eko-osnovci na WWF radionicama 
o očuvanju prirode

	፝ 12. 12. 2019.
Kao eko-škola, Savremena za svoje učenike redovno organizuje 
različite edukativne događaje i radionice na kojima deca uče o 
očuvanju prirode, otkrivaju načine za� ...
Pročitaj više »

Na Sajmu sporta sa petacima: Nove 
sportske discipline i istraživački zadaci

	፝ 28. 11. 2019.
Da savremeni petaci redovno prate i učestvuju u aktuelnim 
dešavanjima, dokazali su i na Sajmu sporta. U petak, 22. novembra, 
učenici su zajedno sa nastavnicom ...
Pročitaj više »

Još jedan Corner Day u Savremenoj: Osnovci 
se upoznali sa svetskim kulturama

	፝ 29. 11. 2019.
Ovog puta osnovci su na raspolaganju imali radionice na kojima 
su se upoznali sa raznim svetskim kulturama: srpskom, grčkom, 
ruskom, američkom, kineskom i. ...
Pročitaj više »

Savremeni osnovci na Festivalu 
nauke: Upravljali svemirskim brodom, 
vežbali KPR i postali mali arheolozi

	፝ 9. 12. 2019.
Učenici IV i V razreda Savremene osnovne škole u četvrtak, 5. 
decembra, posetili su Festival nauke i imali priliku da kroz zanimljive 
oglede spoznaju zabavnu i ...
Pročitaj više »

Mensina nagrada za učiteljicu Savremene 
Danijelu Kleut i njene učenike

	፝ 11. 12. 2019.
Učiteljica odeljenja IV-1 Savremene osnovne škole Danijela Kleut 
dobila je nagradu Mense za jedan od najboljih projekata podsticanja 
intelektualnog razvoja učenika, ...
Pročitaj više »

https://www.savremena-osnovna.edu.rs/hokejasi-iz-cikaga-odusevljeni-savremenom/
https://www.savremena-osnovna.edu.rs/eko-osnovci-na-wwf-radionicama-o-ocuvanju-prirode/
https://www.savremena-osnovna.edu.rs/petaci-iz-savremene-prenose-koja-je-veza-izmedu-nastave-srpskog-jezika-i-knjizevnosti-ict-a-i-sajma-sporta/
https://www.savremena-osnovna.edu.rs/jos-jedan-corner-day-u-savremenoj-osnovci-se-upoznali-sa-svetskim-kulturama/
https://www.savremena-osnovna.edu.rs/savremeni-osnovci-na-festivalu-nauke-upravljali-svemirskim-brodom-vezbali-kpr-i-postali-mali-arheolozi/
https://www.savremena-osnovna.edu.rs/mensina-nagrada-za-uciteljicu-savremene-danijelu-kleut-i-njene-ucenike/


Interdisciplinarni čas u Savremenoj: Učenici 
povezali znanja iz istorije i biologije

	፝ 25. 12. 2019.
Učenici V razreda Savremene osnovne škole su u ponedeljak, 16. 
decembra, imali posebno zanimljiv interdisciplinaran čas, na kome 
su učili o prirodnim materijalima, ...
Pročitaj više »

Savremeni petaci čitali bajke 
najmlađim drugarima

	፝ 27. 12. 2019.
Učenici V razreda Savremene osnovne škole tokom poslednjeg 
školskog dana u 2019. godini čitali su najlepše bajke sveta svojim 
najmlađim školskim drugarima, u...
Pročitaj više »

Učestvovali smo na Međunarodnom 
takmičenju „Dabar”

	፝ 13. 12. 2019.
U Savremenoj osnovnoj školi je krajem novembra održano 
Međunarodno takmičenje iz informatičke i računarske pismenosti 
„Dabar”, na kome su učestvovali i naši učenici ...
Pročitaj više »

„Tajni prijatelj” među savremenim 
osnovcima i vesela razmena poklona

	፝ 19. 12. 2019.
Učenici svih razreda Savremene osnovne škole protekle nedelje 
igrali su se „Tajnog prijatelja” i, u duhu predstojećih praznika, 
drugaricu ili drugara iz razreda...
Pročitaj više »

Učenici Savremene „Časom kodiranja” 
bili deo globalne manifestacije

	፝ 19. 12. 2019.
U petak, 13. decembra, u Savremenoj osnovnoj školi održan je „Čas 
kodiranja” u okviru globalne manifestacije „Nedelja informatičke 
pismenosti” (Computer Science ...
Pročitaj više »

Kreativne i maštovite novogodišnje 
priredbe savremenih osnovaca

	፝ 24. 12. 2019.
Učenici Savremene osnovne škole vredno su pripremali 
novogodišnje priredbe i predstave kako bi obradovali svoje roditelje 
i pokazali šta su sve naučili u prvom ...
Pročitaj više »

https://www.savremena-osnovna.edu.rs/interdisciplinarni-cas-u-savremenoj-ucenici-povezali-znanja-iz-istorije-i-biologije/
https://www.savremena-osnovna.edu.rs/savremeni-petaci-citali-bajke-najmladim-drugarima/
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https://www.savremena-osnovna.edu.rs/tajni-prijatelj-medu-savremenim-osnovcima-i-vesela-razmena-poklona/
https://www.savremena-osnovna.edu.rs/ucenici-savremene-casom-kodiranja-bili-deo-globalne-manifestacije/
https://www.savremena-osnovna.edu.rs/kreativne-i-mastovite-novogodisnje-priredbe-savremenih-osnovaca/


Stvarno drugačiji kraj godine 
u četvrtom razredu

	፝ 31. 12. 2019.
Učenici četvrtog razreda Savremene osnovne škole imali su stvarno 
drugačiji poslednji školski dan pred kratak novogodišnji raspust. 
Učestvovali su u raznovrsnim dru...
Pročitaj više »

Omladinskih brigada 86,
11070 Novi Beograd

+381.11.4011.223 www.savremena-osnovna.edu.rs

office@savremena-osnovna.edu.rs

Srećno! Savremeni osnovci su vam za predstojeće praznike 
pripremili stvarno drugačiju novogodišnju čestitku.

SAZNAJTE VIŠE NA: 

WWW.SAVREMENA-OSNOVNA.EDU.RS 

ILI NAS POZOVITE NA BROJ TELEFONA:

011/40-11-223

SA RADOŠĆU VAS OČEKUJEMO!

https://www.savremena-osnovna.edu.rs/stvarno-drugaciji-kraj-godine-u-cetvrtom-razredu/
https://www.youtube.com/watch?v=Q92raAZ7xJI
https://www.youtube.com/watch?v=Q92raAZ7xJI
https://www.savremena-osnovna.edu.rs/
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